
Pracovní schopnost učitelů. Proč o ní hovořit a co ji ovlivňuje? 

doc. PhDr. Petr Hlaďo, Ph.D., Ústav pedagogických věd, Filozofická fakulta, 
Masarykova univerzita 

Jak se ve stresu nestresovat: všímavost, sebe-soucit a péče o druhé jako 

pozadí změny naší perspektivy 

doc. PhDr. Miroslav Světlák, Ph.D., přednosta Ústavu psychologie  
a psychosomatiky, Lékařská fakulta, Masarykova univerzita  

Kolegiální sdílení: když spolu učitelé mluví o práci 

doc. PhDr. Irena Smetáčková, Ph.D., Katedra psychologie, Pedagogická fakulta, 
Univerzita Karlova  

Inspirace z nenásilné komunikace pro pohodu doma, v kabinetu i ve třídě 

Mgr. Petr Sucháček, Centrum rozvoje pedagogických kompetencí, Masarykova 
univerzita 

Co (ne)děláme pro své zdraví? 

PhDr. Jaroslava Dosedlová, Dr., Psychologický ústav, Filozofická fakulta, 
Masarykova univerzita 

Proč a jak si učitel může chránit své zdraví – ve škole i při distanční výuce  

MUDr. Markéta Petrovová, Ph.D., Masarykův onkologický ústav, Brno  

Představení finského programu profesního a osobnostního rozvoje učitelů: 

Profesní seniorita® 

Mgr. Ilona Štorová, Age Management, z.s. 

Vitální učitel – nový informační rozcestník pro učitele 

Mgr. Jitka Vidláková, Ph.D., Ústav pedagogických věd, Filozofická fakulta, 
Masarykova univerzita 

Relaxace s autosugestivními prvky 

PhDr. Jaroslava Dosedlová, Dr., Psychologický ústav, Filozofická fakulta, 
Masarykova univerzita 

Ergonomie při práci s výpočetní technikou 

MUDr. Markéta Petrovová, Ph.D., Masarykův onkologický ústav, Brno 
 
 
 
 

 
 
 
 

 

http://www.vitalniucitel.cz/konference

